e. 9. v. 9. 11. Zacharias autem propheta de Christi regno in iudaeis, et gentibus ita proclamat: *Exulta satis, filia Sion, iubila, filia Ierusalem, ecce rex tuus veniet tibi, iustus, et saluator, ipse pauper, et ascendens super asinum, et super pullum asinae, et potestas eius a mari usque ad mare, et a flumine usque fines terrae. Quae propheta quomodo fuisset completa in Christo, euangelia ipsa testantur.*

## CAPVT IV.

*De vocatione gentium ad fidem ante hebraeos.*

Ps. 67. v. 32. 1. **I**am et quia prius gentes credere poterant in Christum, et postea iudaei, Dauid propheta ostendit: videns enim, quod ad Iudaeam redimendam venisset Dominus, sed ante gentilitas crederet, et postmodum Iudaea sequeretur, dicit: *Aethiopia praeueniet manus eius Deo, id est, priusquam Iudaea credat, saluandam se of-*

10. Dic ciuitatibus Iudae, noli timere. *Excusi, et tarracon. nolite timere, quae lectio commodior erat, nisi ordo esse praeposterus. In Vulgata enim legitur Isai. 40. v. 9. Noli timere, dic ciuitatibus Iudae. Itaque noli timere ad prophetam referri debet, non ad ciuitates. MARIANA.*

11. *Al. quando fuisset in Christo impleta, Euangelista testatur. MAR.*

Cap. IV. n.1. Sicut et Isaias ait: *Donec plenitudo, etc. Illa equidem verba, Donec plenitudo gentium introeat, Pauli sunt ad Roman. 11. v. 25., quae sententia quum Isai. 59. v. 20. iis verbis contineatur: veniet ex Sion, etc., Isidorus Isaias verba in Pauli commutauit. MAR.*

*Ib. Quasi in nouissimo conuersurus, Id est, conuertendus. Isidorus enim suo more actiuus utitur pro passiuus, qua de*

fert omnipotenti Deo peccatis nigra gentilitas. Sicut et Isaias ait, *Donec plenitudo gentium introeat, et sic omnis Israel saluus fiat*: et in Deuteronomio: *Eritis gentes ad caput, incredulus autem populus ad caudam*, quasi in nouissimo conuersurus. c.28. v.44.

CAPVT V.

*Quia in fine mundi in Christum credituri sunt iudaei.*

1. **T**ranseuntibus quidem istis carnalibus iudaeis, postea in nouissimis temporibus filii eorum in Christo credituri sunt, Osee propheta testante: *Quoniam diebus multis sedebunt filii Israel sine rege, sine principe, sine sacrificio, sine altari, sine sacerdotio, sine manifestationibus*. Vtique quemadmodum nunc esse videntur; deinde sequenter adiunxit: *Et postea reuertentur filii Israel, et inquirent Dominum Deum suum, et Dauid regem suum, et stupescent in Domino, et in bonis suis, in nouissimis diebus*. c. 3. v. 4. 5.

2. Quae omnis propheta proculdubio de Christo est, qui in Dauid nomine significatur. De cuius semine secundum carnem est genitus, de quo Ieremias dicit: *Ecce dies veniunt, dicit Dominus, et suscitabo Dauid germen iustum, et regnabit rex, et sapiens erit, et faciet iudicium, et iustitiam in terra. In diebus illis saluabitur Iuda, et Israel habitabit confidenter, et hoc est nomen, quod vocabunt eum, Dominus iustus noster*. c. 23. v. 5.